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Kolejowo-drogowy terminal intermodalny Bydgoszcz – Emilianowo 

Cel : osiągnięcie gotowości do „wstępnego” aplikowania o dofinansowanie inwestycji 

ze środków unijnych

Termin : połowa roku 2023
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TERMINAL BYDGOSZCZ EMILIANOWO
- aktualny status prac i najbliższe kroki -

• Po opracowaniu Programu Funkcjonalno-Użytkowego opracowano prognozę popytu na usługi terminala, na jej 
podstawie opracowano zestaw analiz ekonomiczno-finansowych;

• Na podstawie ww. Wspólnicy Spółki podjęli decyzję o wariancie realizacji inwestycji – Spółka opracowała 
Studium Wykonalności inwestycji; 

• Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem postępowania (zgodnie z Pzp) na wykonanie projektu 
budowlanego terminala. 

Przygotowanie inwestycji - Program FU, analizy ekonomiczne, Studium Wykonalności

• Po przygotowaniu Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia, złożono wniosek o wydanie decyzji środowiskowej;

• Wykonano Raport oddziaływania na  środowiskowo wraz z  obserwacjami środowiskowymi – został on 
uzgodniony z PP Wody Polskie, Sanepidem, a przede wszystkim z RDOŚ;

• W dniu 4 lipca Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka wydał pozytywną decyzję środowiskową. 

Ustalenia środowiskowe, decyzja środowiskowa

• W dniu 31 lipca br., Spółka złożyła wniosek do Centrum Unijnych Projektów Transportowych  w ramach tzw. 
prekwalifikacji do programów KPO oraz Feniks; 

• Jednocześnie prowadzone są przez Zarząd Spółki, działania zmierzające do pozyskania finansowania inwestycji, 
min. ze środków UE – np. KPO, CEF lub FENIKS.

Pozyskanie środków na przygotowanie i realizację inwestycji
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Przygotowania Spółki do realizacji projektu budowy terminala 
intermodalnego w Bydgoszczy Emilianowie - wybór wariantu terminala
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W  2021 roku został wykonany Program funkcjonalno-użytkowy. Zawiera on opis projektu w dwóch 

wariantach, przy czym każdy z nich zawiera po jednym podwariancie. 

 Wariant 1 oraz 1a – terminal funkcjonujący w oparciu o reach stackery;

 Wariant 2  oraz  3 – terminal funkcjonujący w oparciu o suwnice szynowe RMG;

W zależności od ww. wariantów koszty realizacji inwestycji wahają się od 83 do 117 mln PLN. 

Stąd zaszła konieczność wykonania analizy ekonomicznej, która da podstawy do wyboru realizacji 

projektu w jednym z czterech możliwych wariantów. Wykonano opracowanie pn. „Analiza 

wariantów rozwojowych terminalu intermodalnego w Bydgoszczy Emilianowie”.

Zgodnie z warunkiem postawionym przez Zarząd PKP SA, aby Zgromadzenie Wspólników dokonało 

wyboru wariantu rozwojowego terminala, konieczne było jeszcze wykonanie analizy popytu oraz 

zestawu analiz finansowych dla każdego z poszczególnych wariantów. 

Na podstawie ww. kompletu dokumentów Wspólnicy Spółki  w listopadzie 2022r. 
podjęli decyzję o wyborze Wariantu 2, jako podstawy realizacji inwestycji. 
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Poniżej fragment podsumowania analiz finansowych dla czterech wariantów realizacji inwestycji – jak 
widać wszystkie cztery warianty okazały się ekonomicznie uzasadnione.

Uwaga: przez „dotację” należy rozumieć dofinansowaniu unijne na poziomie 50% wydatków inwestycyjnych  netto. 

Przygotowania Spółki do realizacji projektu budowy terminala 
intermodalnego w Bydgoszczy Emilianowie - wybór wariantu terminala
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Koordynacja projektów – TIBE, GDDKiA, Intercor, Autostrada II



Linia kolejowa 201

Droga ekspresowa S10
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Koordynacja projektów – TIBE, GDDKiA, Intercor, Autostrada II
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Koordynacja projektów – TIBE, PKP PLK SA, Voessing Polska



GŁÓWNE RYZYKA ZWIĄZANE Z PROJEKTEM

► Nieuprawomocnienie Decyzji środowiskowej.

Odwołanie od Decyzji Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka

wystosowane przez tzw. Bydgoskie Forum Ekologiczne.
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Obszar na terenie gminy Bydgoszcz– ok. 20 ha

Obszar na terenie gminy Nowa Wieś Wielka – ok. 
125 ha

Źródło: Opracowanie własne  na podstawie Uchwały nr VI/114/19 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 maja 2019 r. 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej – część wschodnia
i zachodnia

Stacja Bydgoszcz Emilianowo w kontekście Obszaru Chronionego Wydmy 
Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej – tereny wokół stacji Emilianowo, na których 

dopuszczono niektórą działalność usługowo-przemysłową
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Źródło: Opracowanie własne  na podstawie Uchwały nr VI/114/19 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 

projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-
Bydgoskiej – część wschodnia i zachodnia

Plan zagospodarowania przestrzennego – tereny wokół stacji Emilianowo, 
na których dopuszczono niektórą działalność usługowo-przemysłową



GŁÓWNE RYZYKA ZWIĄZANE Z PROJEKTEM cd.
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Dziękuję za uwagę


